РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ РАЗВИТИЯ им. Н.К. КОЛЬЦОВА РАН

Юбилейная конференция

«Генетика и индивидуальное развитие»

 ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1

Глубокоуважаемые коллеги!

C 29 по 31 октября 2024 года Институт биологии развития им. Н.К. Кольцова РАН

(ИБР РАН) проводит Всероссийскую научную конференцию с международным участием

«Генетика и индивидуальное развитие», посвященную 120-летию со дня рождения

выдающегося российского ученого, основателя Института биологии развития им. Н.К.

Кольцова РАН академика Бориса Львовича Астаурова.

Основные тематики конференции: генетические основы процессов развития на всех

уровнях организации, от молекулярного до популяционно-видового; генетика детерминации

пола; генетические основы дифференцировки тканей и регенерации; организация и эволюция

геномов.

В рамках конференции будет также проведена школа-конференция «Генетическая

модификация и анализ генома клеток» при поддержке Министерства науки и высшего

образования РФ.

Конференция и школа-конференция будут проходить в ИБР РАН (Москва, ул.

Вавилова, 26). Более подробная информация об этих мероприятиях будет размещена на сайте

Института биологии развития им. Н.К. Кольцова РАН (www.idbras.ru).

В рамках конференции будут проходить сессии устных и стендовых докладов. Тезисы

докладов будут опубликованы и изданы (с ISBN) в электронном формате. Оргкомитетом

конференции будут отобраны лучшие тезисы, авторам которых будет предоставлена

возможность ускоренной публикации статьи (краткого сообщения) в журнале ОНТОГЕНЕЗ.

Оргкомитет будет активно поддерживать участие в работе конференции молодых

учёных. По итогам конференции будут определены победители конкурса докладов (устных и

стендовых) среди участников конференции, возраст которых не превышает 35 лет.

Заявка на участие в конференции включает анкету участника и тезисы (текстовое

сообщение без рисунков и списка литературы, не длиннее 2 500 символов). Письмо,

содержащее ссылку на страницу конференции, будет разослано 13 мая 2024 г. Просим всех

желающих участвовать в конференции, включая приглашенных докладчиков,

зарегистрироваться и подать тезисы доклада на странице конференции.

Последний срок регистрации и подачи тезисов – 30 июня 2024 г.

Организационный взнос для участия в конференции не предусмотрен.

Просьба распространить информацию о мероприятии и сообщить коллегам, которым

это может быть интересно.

Контактная информация:

Ответственный секретарь Организационного комитета конференции

к.б.н. Алёшина Нина Максимовна

тел.: 8(930) 720-88-82

e-mail: conferenceidbras@mail.ru

С уважением,

Организационный комитет

http://www.idbras.ru/
mailto:conferenceidbras@mail.ru